Oliver Ramhold
Steuerberater

Wrangelstr. 11-12

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

Europdischer Austausch gGmbH
Férderung der Volks- und Berufsbildung

Ekelenzdamm 59

10999 Berlin

12165 Berlin



Blatt 1

Bescheinigung

Vorliegende Eréffnungsbilanz wurde von mir auf der Grundlage des unter
der Mitwirkung der Geschéaftsfuhrung meiner Mandantin angefertigten

Inventars und der mir erteilten Ausklnfte der GeschéaftsflUhrung meiner
Mandantin

Européischer Austausch gGmbH
Férderung der Volks- und Berufsbildung

erstellt. Eine Beurteilung der OrdnungsmaRigkeit dieser Unterlagen und
der Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand meines Auftrags.

Berlin, den 31. August 2022




BILANZ zum 31. Dezember 2020
Européischer Austausch gGmbH Forderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

AKTIVA

Geschéftsjahr
EUR EUR
A. Anlagevermégen
|. Sachanlagen 15.700,00
Il. Finanzanlagen 0.00 15.700,00
B. Umlaufvermoégen
|. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande 297.500,98
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 6.048,23 (EUR 450,00)
Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 383.092,38 680.593,36
696.293,36

Duropaischer Austausch gGmblk
Erkelenzdamm 59

16999 Berlin

Tel. +49 30616 71 464 - 0

www.curopean-exchange.org
info@european-exchange.org

Blatt 2

Vorjahr
EUR

9.791,50
19.721,44

1.357.361,14

406.390,59

1.793.264,67

Steuerrecht



Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2020

Europdischer Austausch gGmbH Forderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

PASSIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
Il. Gewinnvortrag 142.495,73 98.676,49
Il. Jahresfehlbetrag 21.157,34- 43.819,24
B. Verbindlichkeiten 431.427,19 15.275,30
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 431.427,19
(EUR 15.275,30)
C. Rechnungsabgrenzungsposten 118.527,78 1.603.735,52
Sonstige Passiva 0,00 6.758,12
Eul‘()pﬁjschgr Austausch gGmbH 696.293,36 1.793.264,67

Eikelenzdamm 59
10999 Beriin
Tel. +49 30 61671 464 - Q

www.european-exchange.org
info@european-exchange.org

Berlin, den 30. August 2022

<

g

Steuerrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Europaischer Austausch gGmbH Férderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

1. Rohergebnis

2. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen fur

Altersversorgung und

fur Unterstltzung

3. Abschreibungen

EUR

410.228,73

70.971.29

a) auf immaterielle Vermogens-
gegensténde des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 153,84 (EUR 6,76)

5. sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage

6. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

7. Ergebnis nach Steuern

8. Jahresfehlbetrag

Berlin, den 30. August 2022

Europdischer Austausch gGmbE]
Erkelenzdamm 39

13995 Berlin

Tel. +4930 616 71 464 - 0

Www.european-exchange.org
info@european-exchange oro

Geschaéftsjahr
EUR

625.097,32

481.200,02

7.617,79

157.563,64

126,79

0.00

21.157,34-

21.157,34

Blatt 4

Vorjahr
EUR
1.224.268,99

589.418,24

0,00

3.383,41

587.597,95

192,60

242,75

43.819,24

43.819,24-

Steuerrecht



	Scannen0064.pdf
	Scannen0067.pdf
	Scannen0066.pdf

