# **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2020

Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung

Ekelenzdamm 59

10999 Berlin

Oliver Ramhold

Steuerberater

Wrangelstr. 11-12

12165 Berlin

### Bescheinigung

Vorliegende Eröffnungsbilanz wurde von mir auf der Grundlage des unter der Mitwirkung der Geschäftsführung meiner Mandantin angefertigten Inventars und der mir erteilten Auskünfte der Geschäftsführung meiner Mandantin

Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung

erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit dieser Unterlagen und der Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand meines Auftrags.

Berlin, den 31. August 2022

Oliver Ramhold Steuerberater

## BILANZ zum 31. Dezember 2020

#### Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

#### **AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen	15.700,00		9.791,50
II. Finanzanlagen	0,00	15.700,00	19.721,44
B. Umlaufvermögen			
Forderungen und sonstige     Vermögensgegenstände     davon mit einer Restlaufzeit     von mehr als einem Jahr     EUR 6.048,23 (EUR 450,00)      Kassenbestand, Bundesbank-	297.500,98		1.357.361,14
guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	383.092,38	680.593,36	406.390,59
		696.293,36	1.793.264,67

Europäischer Austausch gGmbH Erkelenzdamm 59 10999 Berlin Tel. +49 30 616 71 464 - 0

www.european-exchange.org info@european-exchange.org

uliff

#### BILANZ zum 31. Dezember 2020

#### Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

#### **PASSIVA**

		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital     Gewinnvortrag     Sewinnvortrag     Sewinnvortrag     Sewinnvortrag		25.000,00 142.495,73 21.157,34-	25.000,00 98.676,49 43.819,24
B. Verbindlichkeiten - davon mit einer Restlauf, bis zu einem Jahr EUR 431.427,19 (EUR 15.275,30)	zeit	431.427,19	15.275,30
C. Rechnungsabgrenzungs	posten	118.527,78	1.603.735,52
Sonstige Passiva		0,00	6.758,12
Porlin don 20 August 2022	Europäischer Austausch gGmbH Erkelenzdamm 59 10999 Berlin Tel. +49 30 616 71 464 - 0	696.293,36	1.793.264,67

Berlin, den 30. August 2022

www.european-exchange.org

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

## Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

		E	UR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	1. Rohergebnis			625.097,32	1.224.268,99
	Personalaufwand     a) Löhne und Gehälter     b) soziale Abgaben und     Aufwendungen für     Altersversorgung und		410.228,73		589.418,24
	für Unterstützung		70.971,29	481.200,02	0,00
	Abschreibungen     auf immaterielle Vermögegenstände des Anlag vermögens und Sachan	e-		7.617,79	3.383,41
	4. sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen der Währungsumrech EUR 153,84 (EUR 6,7)	nung		157.563,64	587.597,95
	<ol><li>sonstige Zinsen und ähnlig Erträge</li></ol>	che		126,79	192,60
	<ol><li>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</li></ol>			0,00	242,75
	7. Ergebnis nach Steuern	Europäischer Austa Erkelenzdamm 59	usch gGmb	21.157,34- HI	43.819,24
	8. Jahresfehlbetrag	10999 Berlin Tel. +49 30 616 71 464	- 0	21.157,34	43.819,24-
В	Berlin, den 30. August 2022	www.european-exchang	e.org		

1 Shells